
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой 
с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З

30.01.2023 № 36

Об утверждении штатного расписания

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от
16.01.2023 № 12а «О внесении изменений в отдельные постановления 
Администрации Томской области», на основании пункта 24 части 2 статьи 48 Устава 
Администрации городского округа Стрежевой, решения Городской трехсторонней 
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 26.01.2023 №02/23, 
постановления Администрации городского округа Стрежевой от 27.01.2023 №69, 
приказа Управления образования Администрации городского округа Стрежевой от
30.01.2023 №39 и 27.01.2023 №35 «Об утверждении размеров окладов (должностных 
окладов) работников муниципальных Ьбразовательных учреждений городского 
округа Стрежевой»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и утвердить штатное расписание МОУ «СОШ №4».
2. Прежнюю редакцию штатного расписания МОУ «СОШ №4», утверждённую 
Приказом № 354 от 29.08.2022, считать утратившей силу.
3. Настоящее штатное расписание вступает в силу со дня подписания и 
распространяется^ правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Приложение №1: штатное расписание МОУ «СОШ №4» от 30.01.2023 г.

С.А. Стрюк

(



«

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"

Ш ТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

на"01" января 2023 года

Количество учащихся - 890
Количество классов-комплектов-______________________ 38_________________________________________ Штат в количестве 130,72

Профессия

(должность)

Кол-во
штатн.

един.

Оклад
(тариф.

Надбавка

(руб >

Месячный 
фонд зар. 

платы 

(руб.)

Примеч.

ставка)

(руб.)
районный

коэф-т
северная
надбавка

1 2 4 5 6 7 8 9
А дминистративный персонал

Директор ♦ 1 22 171,00 15 519,70 11 085,50 48 776,20
Заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе 5 19 954,00 13 967,80 9 977,00 219 494,00 -10%
Заведующий библиотекой 1 15 798,00 11 058,60 7 899,00 34 755,60
ИТОГО 7 57 923,00 40 546,10 28 961,50 303 025,80

Педагогический персонал
Учитель 87,2 14 091,00 9 863,70 7 045,50 2 703 837,44
Преподаватель 1 14 091,00 9 863,70 7 045,50 31 000,20
Педагог дополнительного образования 1 13 096,00 9 167,20 6 548,00 28 811,20
Педагог-организатор 1,75 13 096,00 9 167,20 6 548,00 50 419,60
Педагог-психолог 2 13 766,00 9 636,20 6 883,00 60 570,40
Учитель-логопед 1 14 091,00 9 863,70 7 045,50 31 000,20

Советник директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями 1 14 091,00 9 863,70 7 045,50 31 000,20
Т ьютор 0,5 14 091,00 9 863,70 7 045,50 15 500,10
ИТОГО 95,47 110 413,00 77 289,10 55 206,50 0,00 2 952 139,34

Учебно-вспомогательный персонал

Секретарь учебной части 0,5 7 668,00 5 367,60 3 834,00 8 434,80
Секретарь руководителя 1 9 882,00 6 917,40 4 941,00 21 740,40
Диспетчер общеобразовательного учреждения 1 10 128,00 7 089,60 5 064,00 22 281,60
Начальник хозяйственного отдела 1 10 567,00 7 396,90 5 283,50 23 247,40
Библиотекарь 0,5 10 708,00 7 495,60 5 354,00 11 778,80
Специалист по охране труда 1 10 420,00 7 294,00 5 210,00 22 924,00
Ведущий электроник 1.5 12 012,00 8 408,40 6 006,00 39 639,60
Специалист по закупкам * 1 10 420,00 7 294,00 5 210,00 22 924,00
Лаборант 1,5 9 882,00 6 917,40 4 941,00 32 610,60
ИТОГО 9 91 687,00 64 180,90 45 843,50 205 581,20
Х озяйственный отдел
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий 1 7 645,00 5 351,50 3 822,50 16 819,00
Гардеробщик 3 7 407,00 5 184,90 3 703,50 * 48 886,20
Уборщик служебных помещений (в т.ч. 0,25 ставки для 
приема инвалидов) 10 7 177,00 5 023,90 3 588,50 157 894,00
Сторож 3 7 407,00 5 184,90 3 703,50 48 886,20
Уборщик территорий (в т.ч. 0,25 ставки для приема инв 2,25 7 177,00 5 023,90 3 588,50 35 526,15
ИТОГО 19,25 36 813,00 25 769,10 18 406,50 308 011,55

ВСЕГО 130,72 296 836,00 207 785,20 148 418,00 3 768 757,89

УТВЕРЖДЕНО 
Приказ №36 от 30.01.2023

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4

Форма по ОКУД 

по ОКПО

II раздел "Внебюджетные должности для оказания платны х образовательных услуг М ОУ "СО Ш  № 4"

Профессия

(должность)

штатн.

един.

(тариф.

ставка)

(руб.)

(руб.) Месячный 
фонд 
зар. платы

(руб.)

районный
коэф-т

северная
надбавка

стимулиру
ющие

доплаты

персоналы
1 2 4 5 6 7 8 9

Педагогический персонал
Педагог дополнительного образования по 
оказанию платных услуг 7,62 13 096,00 9 167,20 6 548,00 10 267,00 297 775,88
ИТОГО 7,62 6 789,00 9 167,20 6 548,00 297 775,88
Административно-управленческий персонал

Директор 0,76 22 171,00 15 519,70 11 085,50 745,53 37 636,51
ИТОГО 0,76 22 171,00 15 519,70 11 085,50 37 636,51
Организатор платных образовательных услуг, 
заместитель директора по УВР 0,59 19 954,00 13 967,80 9 977,00 360,67 26 113,09
Секретарь-делопроизводитель 0,4 7 668,00 5 367,60 3 834,00 6 747,84
Начальник хозяйственного отдела 0,12 10 567,00 7 396,90 5 283,50 ( 2 789,69
Специалист по закупкам 0,2 10 420,00 7 294,00 5 210,00 239,00 4 632,60
Куратор 1,5 13 096,00 9 167,20 6 548,00 142,56 43 430,64
ИТОГО 2,81 61 705,00 43 193,50 30 852,50 83 713,86
Вспомогательный персонал

Уборщик служебных помещений 0,32 7 177,00 5 023,90 3 588,50 130,78 5 094,46
ИТОГО 0,32 7 177,00 5 023,90 3 588,50 5 094,46
ВСЕГО 11,51 ,97 842,00 72 904,30 52 074,50 424 220,71


